
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TA.RLUNGENI 
t: 0268.365.713, 0268.365.714; f: 0268.365.072, e: primaria.tarlungeni@yahoo.com 
str. Zizinului nr. 2, sat Tarlungeni, com. Tarlungeni, jud. Bra~ov; cod postal: 507220 

HOTARAREA NR. 21 
DIN DATA DE 31.10.2016 

privind aprobarea rectificarii bugetului de venituri si cheltuieli al Comunei Tarlungeni, 
conform Anexei care face parte integranta din prezenta hotarare; 

Consiliul Local al Cornunei Tarlungeni, judetul Bra~ov, intrunit in ~edinta ordinara, in 
data de 31.10.2016, orele 14:00; 

Analizand Referatul si Proiectul de Hotarare intocmite de catre dl. BESCHEA 
SEVERIUS FLORIN, Primarul Comunei Tarlungeni, Judetul Bra~ov, precurn si Referatul 
inaintat de Scoala Gimnaziala Tarlungeni, inregistrat cu nr. 14.911/14.10.2016, prin care se 
solicita rectificarea bugetului de venituri si cheltuieli al Cornunei Tarlungeni pe anul 2016; 

Vazand Raportul de specialitate al Compartimentului "Buget, Finante, Taxe si Irnpozite", 
inregistrat cu nr.169/26.10.2016; 

Avand in vedere prevederile art. 36, alin. (2), lit. b) coroborate cu prevederile art. 36 alin. 
(4) alin. a) din Legea adrninistratiei publice locale nr. 215/ 2001 si ale Legii 273/2006 privind 
finantele publice locale; 

In urma dezbaterilor din cadrul sedintei; 
In temeiul art. 45, art. 115 alin. 1 lit. b din Legea 215/2001, Legea Administratiei Publice 

Locale, republicata, cu rnodificarile si completarile ulterioare; 

HOTARASTE: 

Art. 1: Consiliul Local al Cornunei Tarlungeni aproba rectificarea bugetului de venituri si 
cheltuieli al Comunei Tarlungeni pe anul 2016, conform Anexei care face parte integranta din 
prezenta hotarare. 

Art. 2: Prezenta hotarare se corn uni ca : 
Institutiei Prefectului judetului Brasov; 
Prirnarului Cornunei Tarlungeni; 
Scolii Gimnaziale Tarlungeni; 
Compartimentului ,,Buget-Finante, Taxe si Impozite" din cadrul Primariei Comunei 
Tarlungeni; 
Trezoreriei Mun. Sacele; 
Spre afisare. 

Art. 3: Prezenta hotarare a fost adoptata cu un numar de ....... voturi pentru, ....... . 
impotriva si ........ abtineri din nurnarul total de ...... consilieri prezenti. 

PRESEDINTE DE SEDINT A 

MUSCALU VA~ E .~ 

= 77//lt /; 



SCOALA GIMNAZIALA TARLUNGENI 

Anexa la HCL NR. )./ I ?;/. / 0 . 2016 

65.03.01. - Invatamant prescolar 

Denumire articol bugetar Articol bugetar 

Salarii de baza 10.01.01 
Alte sporuri 10.01.06 

F ondul pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 
Fondul aferent platii cu ora 10.01.11 

Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 
Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 

Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 
Contributii de asigurari pentru accidente de 10.03.04 

munca si boli profesionale 
Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 

65.03.02 - Invatamant primar 

Denumire articol bugetar Articol bugetar 

Salarii de baza 10.01.01 
Alte sporuri 10.01.06 

F ondul pentru posturi ocupate prin cumul 10.01.10 
Contributii de asigurari sociale de stat 10.03.01 

Contributii de asigurari de somaj 10.03.02 
Contributii de asigurari sociale de sanatate 10.03.03 
Contributii de asigurari pentru _accidente de 10.03.04 

munca si boli profesionale 
Contributii pentru concedii si indemnizatii 10.03.06 

MINISTER.UL EDUCATJEI ~I 
CERCETARII ~TllNTIFfCE 

Suma 
lei 

-105.000 
-45.000 
-44.000 
-40.000 
-66.000 
-35.000 
-22.000 
-15.000 

-15.000 

Suma 
lei 

-46.000 
-5000 
-1000 
+7000 
-5000 
-4000 
-9000 

-9000 

Tarlungeni, str. Principala Nr.36, telefon/fax 0268365023, emai scoalatarlungeni@yahoo.ro 



SCOALA GIMNAZIALA TARLUNGENI 

65.04.01 - Invatamant secundar inferior 

Denumire articol bugetar 

Salarii de baza 
Alte sporuri 

F ondul pentru posturi ocupate prin cumul 
F ondul aferent platii cu ora 

Contributii de asigurari sociale de stat 
Contributii de asigurari de somaj 

Contributii de asigurari sociale de sanatate 
Contributii de asigurari pentru accidente de 

munca si boli profesionale 
Contributii pentru concedii si indemnizatii 

Carburanti si lubrifianti 
Piese de schimb 

PRESEDINTE DE SEDINTA 
~/ 

I , , .. . 

/ 
I 

I 
\ 

Articol bugetar 

10.01.01 
10.01.06 
10.01.10 
10.01.11 
10.03.01 
10.03.02 
10.03.03 
10.03.04 

10.03.06 

20.01.05 
20.01.06 

,,...,--- ., 

MINISTER.UL EDUCATIEI SI 
CERCETARII ~TIINTIFICE' 

Suma 
lei 

+53.000 
-10.000 
-8000 

-50.000 
-55.000 
-14.000 

-11.000 
-8000 

-24.000 

-20.000 
+20.000 

Tarlungeni, sir. Principala Nr.36, telefon(fax 0268365023, emai scoalatarlungeni@yahoo.ro 


